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blive enig om det Øvrige Hvad de nye Byg-
ninger angaaer, som fremkomme derude, og

som væsentligt ville blive fremkaldle ved denne

Lov, troer jeg, at de Herrer ville indrømme,
at der med Hensyn til dem ikke er nogen Uret-

færdighed tilstede. Det ærede Medlem for
Holbæk Amts 2den Valgkreds antydede, at

naar en saadan Bestemmelse skulde indføres,
maatte den ikke gjennetnfores strax, uden Frist,
det vilde være noget Uhørt, sagde han —- om

jeg ikke hørte feil ——— om man vilde gjennem-
føre den øieblikkelig uden nogen Tidsfrist;
men der er jo mange Muligheder for Modi-

-fieationer tilstede, naar man, vel at mærke, kun
er enig i Prineipet. Man kunde jo give en

vis Frist for alle de Bygninger, som nu be-

staae, indenfor hvilken disse strengere Bestem
melser ikke skulde indtræde; man knnde gjøre
den forhøiet-de Bygningsafgifts Jkrafttræden af-
hængig af, at disse Bygninger benytte de Ret-

tigheder, som gives gjennem Lovens kort sagt,
der er flere Maader at naae dette Princip paa,
naar man blot er enig i Hovedsagen, nemlig,
at Ret og Billighed fordre, at disse Dele af
Frederiksberg Commune komme til at bære dens
samme Afgift som de omliggende Grunde, der4tilhøre Kjøbenhavns By.

C. V. Nimestad: Jeg skal for det

Første tillade mig at gjøre den Bemærkning
at jeg ingenlunde hører til dem, som,iidet de

ønske, at Ændringsforslaget maatte blive forkastet,
ville stemme imod den hele Lov, hvis de blive

over-stemte første Gang; dette kunde ikke falde
mig ind, da jeg anseer det for at være af me-

gen Vigtighed og meget paatrængende, at Fre-
deriksberg faaer de Goder, som man her til-

sigter at give den. Jeg forlangte iøvrigt kun

Ordet for at gjøre opmærksom paa, at der er

noget Urigtigt i bestandig at tale om disse
store Goder, man skjænker Frederiksberg, som
om det var Noget, som man selv eiede, som
man overlod disse Mennesker, og som deskulde
være os dybt taknemmelige for." For mig stiller
Sagen sig anderledes; det, der handles om,

forekommer mig at være Ting, som man har
forholdt Frederiksberg altfor længe, og som
man burde have givet den forlænge siden, og
naar man nu endelig giver den, hvad ret og

billigt er, kan jeg ikke indsee, at det er en stor
Gave, man skjænker den. Det forekommer mig,
at man dog maa tage detteißetragtning, naar

man taler om denne Sag. løvrigt har det

glædet mig at høre det sidste Foredrag as den

høitærede Jndenrigsminister; thi dersom de

Tanker, som han udkastede, blive til Virkelig-
hed, er jeg ganske sikker paa, at man allerede
ved 3die Behandling vil have Noget, som vil

sinde en temmelig almindelig Stemning for sig
her i Salen.

i B. Ree: Den ærede Rigsdagsmand for
iSæbh (Fischer) har opregnet alle de Goder,
fsom det vilde medføre for Frederiksberg, naar

Yden faaer de omhandlede Rettigheder, og at

Iden faaer en Mængde af saadanne Goder uden

Vederlag. Jeg forstaaer slet ikke, hvorledes her
kan være Tale om Vederlag. Et Vederlag
maatte da betragtes som en Affindelse med dem,
som tabe nogle af deres Rettigheder, men Saa-
dant er ikke tilstede her. Kjøbenhavn taber

Jntet, og Kjøbenhavn faaer jo heller ikke noget
Vederlag; det skulde altsaa være Staten, der

skulde have et Vederlag; og hvorfor? Er det

da"Statens Opgave at ndsthkke sine Rettighe-
der eller Friheder, eller hvergang den bevilger
saadanne, atforlange Betaling derfor? Det er

i mange lignende Tilfælde ikke skeet, og jeg veed

ikke hvorfor, at her en udvidet Frihed absolut
skulde være ledsaget af en Byrde, især naar

denne Byrde ikke betinger ——— hvad man jo rig-
tignok har paaberaabt sig, men hvad der ikke
er Tilfældet —- en absolut Lighed i Rettighe-
der. Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 3die

Valgkreds (L. C. Larsen) lagde rigtignok be-

standig megen Vægt paa, at der skulde være

lige Rettigheder og lige Byrder; ja, lige Ret-

tigheder er der, men der er ikke Lighed i Ud-

øvelsen af disseßettigheder, og det er høist for-
skjellige Vilkaar. Næringsrettigheder, som ud-

øves i Kjøbenhavn og paa dens væsentlige Ge-

beter, og de, der ndøves i Udkanternekmaae
dog være høist forskjellige i deres Værd, og

man kan derfor heller ikke forlange, at Byr-
derne skulle være de samme. Desuagtet er det

indrømmet af Kjøbenhavns Continuite, at det

er et Gode for Kjøbenhavn, at den faaer et

udstrakt Beboelsesgebeet og større Næringsge-


